presupuestarias autorizadas en el Apéndice II del Anexo “A” del Acuerdo de Coordinación, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-01000-19-0439-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,825,823.37 pesos (siete millones ochocientos veinticinco mil ochocientos 
veintitrés pesos 37/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con 
recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población

[...]

Población sin Seguridad Social Laboral para el ejercicio fiscal 2024, numeral 9, fracción I, y 
penúltimo párrafo. 

2024-A-01000-19-0439-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,166,407.12 pesos (un millón ciento sesenta y seis mil cuatrocientos siete pesos 
12/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del Programa de 
Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral